
Van:   <  >

Verzonden: maandag 1 september 2025 16:20

Aan: Linden, R van der (Rik) <R.vander.Linden@dordrecht.nl>; Raadsgriffie Dordrecht
<raadsgriffie@dordrecht.nl>; SecretariaatVanderLinden
<secretariaatvanderlinden@dordrecht.nl>

Onderwerp: Re: Wantoestanden billitonstraat

Geachte heer Van der Linden,

Inmiddels is de zomer zo goed als voorbij en beginnen zelfs hier en daar de bladeren alweer te 
vallen. Nog even en het is weer februari; een jaar nadat wij als bewoners een klacht hebben 
ingediend over het wanbeleid dat u voert met betrekking tot het parkeren in onze wijk.

Er is in die tussentijd uwerzijds helemaal niets waarneembaars gedaan om de situatie te
verbeteren. Ik kan niet anders dan concluderen dat het u volkomen onverschillig is hoe wij dat
als bewoners ervaren. Hoewel ik er persoonlijk geen enkel vertrouwen meer in heb dat u als
wethouder verbetering gaat brengen in de situatie, wil ik u nog wel even een update geven van de 
ontwikkelingen. De gemeenteraad laat ik daar in meelezen, zodat zij daar hun eigen oordeel over
kunnen vormen. Ook vanuit dat bestuursgremium verwacht ik weinig. Met uitzondering van de

GroenLinks-fractie is duidelijk gebleken dat de situatie ook de politiek volkomen koud laat.

Omdat er helemaal geen handhaving meer plaatsvindt in de wijk lijkt het niemand nog iets te 
interesseren waar een auto geparkeerd wordt. Daarnaast hebben meerdere buurtbewoners
gezien (waaronder ikzelf) dat er een levendige (illegale) autohandel en cocaïne- en ecstasy- 
handel op gang is gekomen in de straat. Niet zo verwonderlijk natuurlijk, want handhavers
vertonen zich niet meer in onze wijk. Mede door uw wanbeleid heeft zich een heuse straat-
anarchie ontwikkeld gedurende het afgelopen jaar.

Ik voorzie dat het een kwestie van tijd is voordat zich hier echt ernstige dingen gaan voordoen.
Wellicht dat de journalistieke interesse dan gewekt wordt en dat zij meer kunnen bewegen bij het
bevoegd gezag dan ik als onbeduidende en oninteressante burger. Ik hoop u hiermee op een 
passende wijze op de hoogte te hebben gebracht.

Buurtbewoners (BCC) roep ik op eventuele aanvullingen op mijn bericht met u en de 
gemeenteraad te delen.

Ik zie een ontvangstbevestiging van dit bericht - zowel van uw secretariaat als dat van de griffie - 
met belangstelling tegemoet.
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Met vriendelijke groet,

 

Buurtbewoner Billitonstraat.

Op wo 25 jun 2025 om 18:47 schreef   <  >:

Geachte   ,

Gedurende de afgelopen maanden heeft u gemerkt dat ik best veel geduld heb. Onze klacht over
de parkeerproblematiek die onlosmakelijk verbonden is met de door mij beschreven
wantoestanden dateert immers al van 21 februari. Nu is mijn geduld op. Dat komt niet alleen
omdat deze zaak al ruim 4 maanden sleept zonder dat er ook maar enig resultaat is bereikt, 
maar ook omdat ik uw onderstaande antwoord op mijn vraag ronduit beschamend vind.

Terwijl u weet dat er een parkeerprobleem is ontstaan in onze straat door het door u gevoerde
wanbeleid, stuurt u ons ijskoud door naar de vakapplicatie Fixi om daar onze meldingen 
voortaan te doen. Als u - zoals door ons gevraagd - betaald parkeren had ingevoerd, hadden deze
incidenten nooit plaatsgevonden.

Inmiddels ben ik tot de droevige conclusie gekomen dat u ons telkens met een kluitje het riet in

stuurt. Ik neem om die reden de gemeenteraad mee in de adressering van dit bericht. Ik weet dat
er vanuit de GroenLinks-fractie vragen zijn gesteld aan uw adres die u op dezelfde nietszeggende 
manier heeft afgehandeld. Ik hoop dat de gemeenteraad in actie komt en u ertoe beweegt uw
verantwoordelijkheid te nemen.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd en zie een reactie vanuit de gemeenteraad 
met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

 

Buurtbewoner Billitonstraat.
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Op di 24 jun 2025 om 19:34 schreef Linden, R van der (Rik) <R.vander.Linden@dordrecht.nl>:

Geachte  ,

Hartelijk dank voor uw brief over de parkeerproblematiek in de Vogelbuurt. Wij nemen uw
melding over de onrust in de wijk en de onveilige situaties door ongebruikte voertuigen zeer
serieus.

Wij begrijpen dat het bijzonder frustrerend kan zijn wanneer parkeerplekken langdurig worden 
bezet door voertuigen die verlaten lijken te zijn. Dergelijk gedrag draagt niet bij aan een prettige 
en veilige woonomgeving.

De auto met de lekke banden is al onder de aandacht van de gemeente gebracht via meldingen 
op Fixi. In dit geval is reeds contact gezocht met de eigenaar. Omdat de auto echter voldoet aan 
de verzekeringsplicht en de motorrijtuigenbelasting wordt betaald, is er voor de gemeente op dit
moment geen mogelijkheid om het voertuig te laten verwijderen. Dit geldt ook voor de  

. Hoewel de eigenaar geen overtreding begaat, zullen onze wijkhandhavers wel contact
opnemen om in gesprek te gaan over het gebruik van deze parkeerlocatie. Via Handhaving heb ik
vernomen dat de auto op houtblokken weer voorzien is van wielen en de parkeerplek heeft
verlaten.

Nogmaals dank voor het delen van uw ervaring. Mocht u in de toekomst opnieuw hinder
ondervinden of situaties signaleren die de veiligheid in het gedrang brengen, dan verzoeken wij u 
dit bij ons te blijven melden. U kunt hiervoor het beste gebruikmaken van ons meldingsplatform 
Fixi.

Met vriendelijke groet.

Rik van der Linden

Wethouder Parkeren

Van:   < >

Verzonden: zondag 15 juni 2025 09:13
Aan: Linden, R van der (Rik) <R.vander.Linden@dordrecht.nl>
Onderwerp: Wantoestanden billitonstraat

Geachte heer Van der Linden, beste Rik,
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Deze auto heeft eerst wekenlang met 3 lekke banden voor mijn deur gestaan. Nu staat het
voertuig er al een paar dagen op een wankel stapeltje houtjes. Dit kan echt niet langer zo. Er

moet in onze straat nu iets gebeuren!

Met vriendelijke groet,
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